
istado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Extrato
^sporte e Juventude de Caucala/CE toma público o Extrato do Instrumento Contratual n
10200525001.3, resultentedo Processo Administrativo N 2620.05.25.001 -Pregão Eletrõnli

ibjetix Aquisições de material diverso, compreendendo: material esportivo e uniformes, para

o do Ceará - Prefeitura Municipal de Ca
Administrativo - Pregão Eletrônico (SRP) H' 2
instrumento Contratual n 20200525001.1, celebrado

CNPJ/MF sob o n • 28.629.492/0001-06, tomand
Processo Administrativo tf 2020.05.25.001 - Pregã
diverso, compreendendo: material esportivo e
operacionais do Programa Segundo Tempo Padrão
base no art.  49 da Lei n 8.666/93 e justi ficativa fúnda
tempos Gois (Secretario/Ordenadorde Despesas

Estado doCeará- Prefeitura MunldpaldsChaval -Aviso de Coniranszõea-Toma da da Preços
N 11.001/2020 -TP. ACPLdo Município de Chavai-CE, comunica aos partidp^tes do certarr
epigrafe, cujo objeto ô a contratação doe serviços de construção de 30 unidades hatátedonaís,
visando o controle da doença da chagas, conforme Portaria Funasa f iT 9.637 no Município de Chovai-

~i.de interesse da Secretaria Municipal do Desenvolvimento e Assistência Sodal, que a Empresa:
B. Pereira Engenharia - EPP. protocolou tempestivamente Recurso Administrativo (fase de

habitação). Assim,  no termos do Art. 109  3, da LM rr*  8.666/93, ror^de^^^Slira^fe 05 (cinco)
dias úteis,  a partir  desta publicação, para interposição de contra rneaf^^!c*rsli  t̂ |^jicC t̂^l - CE.
26deAgofode2020. Francisco JuntorPerelraAraúJo-Presjá^^^yCH, ^' /O X

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Abertura de Prazo pai
Contrarrazõee -Tomadade Preços N 2020.07.13.001 - SME. Comunicamos que na Tomar
de Preços n* 2020,07,13.001 - SME contratação de empresa especializada visando
prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoremento e elaboração, de acordo com
ademandsòe projetes de arquiteluraéengenharia para atender as necessidades da Secretaria
de Educação Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE. As empresas: Geopac
Engenharia e Consultoria EIRELt - EPP e Itfiapina Serviços e Construções EIRELI,
apresentaram recursos administrativos contra decisão deste Comissão, acerca do julgamento
de inabil ttação. Informamos ainda, que a partir  da publicação deste comunicado inicia o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para as contranazõas dos recursos, pelas empresas Interessadas, por
força do  3a do art. 109,1, da Lei N* 8,666/1993. O inteiro teor do termo recursai encontra-se
disponível com a CPL do Município. Caucata/CE, 26 de agosto de 2020. Ana Paula Lima
Marques -Presidente da CPLP.•

'o do Csará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorreglào de Canindé - Avli
Lfcttaçio.APregoeira, toma púbilcoaosInteressados a abertura do Pregão Eletrftnlco N"007/2020-
" CPSMCA, objeto:Aquislç3o de material  de Umpeza, Cepa e Cozinha, Mat, ManuL Bons Móveis

•ao Centrada EsporialidadesOdontolôglcas-CEO-R. a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com
Inicio do Acolhimento das Propostas: 01/09/2020. as 081*00. fim do Acolhimento das Propostas-

I/09/2020, ás 08h00: Dato de Abertura das Propostos: 11/09/2020, ásOSMO; Inicio da Sessão de
Pspute de Preços: 11/09/2020, ás 11h00. horário de Braslia, o edtelse encontra na integra na se
da Confissão de Licitação, nos sites: http://muniapios.ice.ce.gcv.br/lidtacoe8/;  www.bbmnet.com.
htlpJ/wwwcpsctuidotransparonte com.br. Canlndé-CE, 26 de Agosto de 2020. Jéssíca Mara da
Cruz Lobo-Pragoalra.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro -Avião de Licitação
-PregSo Eletrônico H 2020.0B.24.1.APregoeíra da Prefeilura Municipal de Deputado irapuan
Pinheiro - Ceará, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação

modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n* 2020.08^4.1, do tipo Menor Preço por
Lote, tendo como objeto o Regis^ro de Preço visando a futura e eventual aquisição de diversos
materiais de consumo (expediente, suprimentos de Informática, limpeza, utensílios doméstico,
descartáveis, mesa e banho, gêneros alimentícios) e permanente (mobiliário, informática,
aparelhos de ar condicionada, eletrodomésticos, atetroporiátels o outros), para atender
demanda das diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, contorrr
projeto bàsioo/termo de referência anexo ao edital. O qual enoontra-se na integra nc
endereços elelrõnicoa: www.iicítocoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, e na Sede da Comissão
de Licitação, naAvenidados TrêsPoderesn75, Centro,  Dep. Irapuan Pinheiro. Cadastramenfo
das Propostos até o dia 10.09.2020 âs O8h3Omin, abertura das propostas ás 08h30min e
disputo de lances ás 14h30mln (Horário de Brasíl ia).  As Informações sobreesto licitação podem

robMdas no endereço supra ou através do telefono (88)3569.1218, de segunda asexto-feii
horário de 08:00 ás 12:00 horas ou e-mall:  Hcitocaopmdip@ouHook.com. A Progoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte • Segunda Convocação para
Assinatura de ARP - Pregão Eletrônico tf 2020.06.29.1 - SRP. O Município de Hortzonte/CE
^--voca novamente a empresa: Daiane Frelta Silva - ME, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis,

assinatura da Ala de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico N" 2020.06.29.1 -
SRP, cujo objeto ê Seleção do melhor proposto p;ra Registro da Preços visando Futuras e
Eventuais Conlratações para aquisição de Fardamento Escolar, destinados aos alunos da Rede
de Ensino do Município ds Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, onde a mesma sagrou-se vencedora. Cumpre-se Informar que o descumprimento
injustificado poderá acarretar as sanções previstes no Edital e em espacial na Lei n*
12.846/2013, e no Oecreto Municipal nD 21 de 01.06.16. Maiores informações na Sede da
Comissão de Pregões ou pelo telefone: 0..85-3336.1434. Hortzonte/CE, 26 ds Agosto do 2020
Rosltándla Ribeiro da Silva- Pregoelra Oficial. -

IstadodoCaará-PrefelIuraMunicipaide Bato Cruz-Avisode Errata-Pregão Eletrônico para
teglstro de Preços Nò.09/2ü20-FMS.OPregoelroOftdal do Munldpto de Beta Cruz torna púbtico

lara conhecimento dos Interessados, a Errata ao Edital do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços n.O9/2020-FMS, cujo objetoé o RegistrodePreçosvtsandòáfuturaeevenlualcontratoçai
de empresa especializada na prestação de serviços de execução de exames de imagem pan
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município da Bela Craz/CE: onde se-lê: da

Estado do Csará - Prefeitura Municipal de Slo Gonçato do Amarante - Extrato de Termi
Aditivo da Acréscimo. A Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante-
CE, lorpa públicq o Extrato do Terceiro Termo Aditivo de Aafiscimo ao Contrato n 20190891,
decorrente dcfprocosso licitatório na modalidade Concorrência Pública nD 2018.08.27.001. cujo
objeto é e construção do Complexo de Ensino Integral de São Gonçalo do Amarante-CE.

itanto: Secretaria de Educação. Contraladofa): Tutu Engenharia Civil LTDA .Valor Inicial:
RS 16.229.275,12 (dezesseis milhões, duzentos e vinte a nove mil, duzentos e setenta e cinco
reais e doze cenlavos), Alterado para RS 15,940.925.97 (quinze mitiOos. novecentos e quarenta

nrecentose vinte e cinco reais e noventa e sete centavos). Valor Alterado: RS 918.936.86
(Novecentos e dezoito mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos). Valor Final:
RS 16.859.862.63 {dezesseis milhões, oitocentos b cinqüenta o novo ml L oitocentos e sessentas
dois reats oo/tenta e três centavos). Porcentagem de Acréscimo: 5.66% (cinco vírgula sessenti
seis centavos). Prazo de Vigênda Contratual: 06 de novembro de 2020. Assina peío(a)
Contratado{B): Francisco Ricardo Melo do Andrade Filho. Assina paia Contratante; José
Guerreiro Chaves Nato. SfioQonçalodoAmaran1c-CE.05de junho da 2020.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretária de Infraestrotara
Obras a Urbanismo - Resultado da Abertura e Julgamento das Propostas de Preços -
Licitação: Tomada ds Preços N*. TP-07.10.001 /2020-SEINFRA. Objeto: contratação ds
empresa ds engenharia para executor os serviços de recomposição de pavimentação em

rleiepipedo e recomposição da pavimentação astáitica sobre paralaleplpedo em diversas
s e Avenidas da Sede do Município de Brejo Sanlo-CE, conforme projeto, planilha

orçamentária e cronograma fisico-financeiro. Apô^fl&ertura, análise a julgamento dos
envelopes contendo as propostos de preços das empresas habilitadas, a Comissão
Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos interessados os seguintes
resultados: Empresa Proponente Vencedora da Meto "A": A Empresa Elelroport Serviços
Projetos e Construções EIRELI. inscrita no CNPJ sob o 14. 06.043.276/0001-33, com o Valor
Global na ordem de RS 411.294,05 (quatrocentos e onze mil,  duzentos e noventa o quatro reais
a cinco cenlavos). Empresa Proponente Vencedora da Meta "B": A Empresa Roma Construtora
EIRELI, inscrita no CNPJ^ob o ^.-21.725.552/0001-37, com o Valor Global na ordem de R$
503.784,69 (quinhenlose três ml, sêtecentos e oitenta equatroreaiseoitenlaenove centavos),
conforme foi consignado tvJ roapaicqmparasiyo de preços em anexo a Ata da 2* (segunda)
sessão pública, que ocorreu no dia ^14/08/2020), a partir das OBhOOm (horário locai). Em faca
dos resultados referentes â fase de julgamento das propostas das empresas licitantes
devidamente habilitadas e, o não compareci™nto dos representemos legais de todas as
empresas na presente sessão pública, fica aberto o prazo recursai de 05 (cinco) dias úteis,
previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea *B" da Lei Federal tf. 8.666/93 e suas posterior^
alterações, cujo termo Iniciai se dará a partir do primeiro dia úlil  imediatamente posterior ao dia
da circulação do presente aviso na imprensa Oficial. Maiores Informações na Rua José Mattos
Sampaio. N. 234, Centro. BrejoSanto. Ceará ou através do fone (68) 3531-1042, das 08h:00m

i2h:00m.ÉritonGeorgeSatasBornardo-PresidantedaCPL/PMBS.

rio do Casrá - Prefeitura Municipal de Brejo Santo • Extrato do Contrato
29.07.001/2Q20.SESA. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo Sanlo-CE. por Intermédio da
Secretaria de Saúde, CNPJ n". 07.620.701/0001 -72. Contratada: D. M. da Silva Serviços e

itruções. CNPJ sobon'. 23.634 621/0001-76. Fundamentação Legal:  art. 4da Lei Federal n*.
13.979. de 06 de fevereiro de 2O20, com a redação dada pela Medida Provisória n*. 926. de 20 de
março de 2020. com aplicação subsidiária da Lei Federal n*. 6.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores. Processo Adminislratlvo: Dispensa de Licitação N. D-07.24.001/2020-
SESA. Objeto: Contratação de empresa da engenharia para executor os serviços de adaptação
com manutenção para Instalação do Centro de Apoio e Monitoramento do COV1D-19 no Município
de Brejo Sanlo-CE. com estrelara de leitos de Isolamento e tratamento da pacientes portadores do
Novo Coronavirus (COVID-19), conforme projeto, planilha orçamentaria e cronograma físi
financeiro. Valor global contratado: RI 827.291,70 (oitocentos e vinte e sete mil, duzentos
""  nta e um reais a setenta centevos). Da Dotação Orçamentária: (1502.10.301.5018.2.141)

tanto de Oespesa:  (3.3.90.39.00). Data da assinatura: 29/07/2020. Qa vigência: 20 (vintejdiai
Signatários: Glatse Cristina Si lva Feijó e Danilo Moreira da Silva, respectiva ma nta Contratante e
Contratado. ÉritonGaorga Sales Bernardo-Pr—IdentedaCPL/PMBS.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de infraestrutui
Obras e Urbanismo - Convocação para Abertura da Propostas de Preços - Licitação:
"mtada de Preços tf. TP-07.23.001/2020-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de

igenharia para realização do serviço de construção de rede de esgoto em trechos de dlv
jas na Sede do Município de Brejo Sanlo-CE, conftxme projeto, planilha orçamentária e

cronograma lislco-financeiro. A Comissão Permanente de Licitação convoca as empresas
habfiifadas e demais interessados no referido certame para abertura, analisa e julgamento dos
envelopes de propostas de preços, que ocorrerá no dia 31 de agosto de 2020, a partir das
08h:G0m (horário local), na Rua José Maltas Sampaio, N. 234, Centro, Brejo Santo. Ceará.
Maiores informações no endereço acima e/ouatravésdo fone (88) 3531-1042, das OSh.ODm ás
12lr00m,ÉrltonGeorgaSateaBernardo-PresldentedaCPUPMBS.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrata de Aditivo -
Contrato N* 20203095. A Secretaria do Educação toma púbico o Extraio do Primeiro Aditivo
decorrente do Processo Lidtalúrlo na modalidade ConoorrêndaPúbilcaN* 2018.11.12.001, cujo
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, destinadosa manulençãodo Programa de Merenda
Escolar do Município de S3o Gonçato do Amaranle-CE. Contratante: Secretaria de Educação.
Contratado: Durasol Comardoe Representações LTDA- R$ 22.035.00 (Vmtoe dois mil  e trinta e

Estado do Ceará - Pr fartura Municipal de VarjoU-Aviso da Licitação -Pregão Eletrônico N*
22/2020-PE-SESA. Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n*. 10520192 e n 6.666/93 e

alterações e o DecretoFed arai  n 10.024/2019. o Pregoelra Oficial da Prafellura Municipal de
Varjola-CE comunica aos Interessados que realizará o Pregão Eletrônico n. 22/2020-PE-SESA
cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos automotivos especializados na
manutenção preventiva e corretiva de serviços mecânico em gerai ms veículos pertencentes a
Prefeitura Municipal de Vsrjota. Entrega das propostos: A partir desta dato. e abertura das
propostos: 09 de setembro (te 2020 ás 09:00h (horário de BraslHa) no sitio www.bllcompras.org.br.
Informações gerais: O Edital  poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoelra
na Comissão de Licitação, sito á Rua Artur Ramos, 232, CEP: 62.265-000, Centro, ^^rjola-CE.
Francisco Falb Lira Lopea-Pr egoalro.Varloto-CE.^T da agoBtoda2020.

Estado do Ceará • Prefeitura de Maracanaú ~ Aviso de Julgamento dos Oocumentos da
Habilitação - Chamada Pública N* 05.Ü01/202Q-CHP. A Comissão Central de Lldtoçâo da
Prefeitura de Maracanaú-CE, toma público para conhecimento dos Interessados, que após
análise dos documentosde habllltaçãoda Chamada Pública N 05.001/2020-CHP. com fins ao
Credenciamento de empresas para atuar como operadora de planos privados de assistência á
saúde, objetivando disponibilizar aos servidores do Município de Maracanaú e seus
d^pendentes legais, planos coletivos de assistência odonlolôgica. modalidade individual
f̂ miliar de assistência à saúde suplementar, por conduto de operadoras de planos
odontotóglcos. com assistência nadonal, devidamente autorizadas pela Agência Nacional de
Saúde Suplementar -/WS, sem ônus financeiro para a Prefeitura Municipal de Maracanaú, da
Interesse da Secretariada Recursos Humanos e Patrimoniais, apresentou o seguinte resultado:
considerouHabilitadaaempresaOdontoprevS/A,inscritonoCNPJn56,119.199/0001-51, por
atendera todas as exigêndas do ínslromento convocatório. Ato continuo, considerou Inabili todas
as licitantes: I)  Hapvida Assistência Médica LTDA. inscrito no CNPJ n 63.554.067/0001-98. pot
descumprir o em 3.2. Subitem III. alínea b; e II) Nacional Odonto Operadora de Planos
Odontifiógicos LTDA, inscrito no CNPJ n" 01.867.792/0001-69. por descumprir os seguintes

adltalicios:Subltons3.1çSubitom3.2, III,  aííneab. Fica abertooprazo para interpos^o da
veis recursos, conforme determina a Lei n* 8.666/93, art. 109. I, alínea "a". Maiores

informações pelo telefone: 085 - 3521.5168. Janafna de Deus Pires Teixeira - Presidente da
Çpmlssão Central de Licitação, Maracanaú, Ceará, 26de agostode 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Julgamento da Proposta
de Preços - Tomada de Preços N*. 10-007/20 20-TP. A Comissão Central de Licitação da
Prefeitura de Maracanaú, Ceará, toma público para conhecimento dos interessados, que apõe
análise das propostas de preço da Tomada de Preços tf. 10.O07/2O2O-TP. com fins a
contratação de empresa para urbanização da Praça localizada na Rua 63 com a Av. XII, Bairro
Jereissati II, Maracanaú-CE considerou classificada a empresa Polytec Engenhada LTDA -
EPP. inseriu sob o CNPJ de n" 14.166.609/0001-01 por cumprir Iodas as disposições
editaliclas. E considerou desclassificada a empresa J4 Construções e Serviços EIRELi - ME,
Inscrita sob oCNPJn" 16.934,672/0001-67. por descumpriro em 4.2.1. alínea e) do edital.  Ato
contínuo, concluiu o julgamento, declarando Vencedora a licitanta Polytec Engenharia LTDA-
EPP, inscrito sob o CNPJ de n" 14.186.609/0001-01 com o Valor Global de R$ 139.208,08 (cento

to e nove ma duzentos e oito reais a oito centavos). Informados da decisão e do pra:
recursal, nos lermos do art 109. l,"b". Lei n* 8.666/93, os representantes renunciaram o referido
prazo. Maiores informações pelo telefone (85) 3521.5186. Janaína de Deus Pires Teixeira -
Presidente da Comissão Cantrat da Llcltaçio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sâo Gonçalo do Am ar ante - Extrato de Aditivo
Contrata N 20203098. A Secretaria de Educação toma público o Extraio do Primeiro Aditivo
decorrente do Processo Licítatório na modal idade Concorrência Pública tf 2018.11.12.001,
cu|o objeto é a aquisição da gêneros alimentícios, destinados a manutenção do Programa de
Merende Escolar do Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de
Educação. Contratado: Durasol Comercio e Representações LTDA - RS 6.962.38 (seis mil,
novecentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos) Item 08: carne bovina molda de
primeira. Prazo da Duração: até 31 de dezembro de 2020. Assina pela Contratante: José
Guerreiro Chaves Neto. Assina pelo Contratado: Francisco ErlvaWo Rodrigues Ferreira. São
Gonçalo do Amarante - CE, 17 de junho de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -Extrato de Aditivo
Contrato N* 20203099. A Secretaria de Educação torna público o E^trato do Primeiro Aditivo
decorrente do Processo Ucltatóno na modalidade Concorrendo Pública N 2018.11.12.001,
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção do Programa da
Merenda Escolar do Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de
Educação. Contratado: Durasol Comercio e Representações LTDA - RS 3.686,80 ((rês mil,
selscentos e oitenta e seis reais e oilento centavos) Itam 08: came bovina molda de primein
Prazo de Duração: até 31 de dezembro de 2020, Assina pela Contratante: José Guerrelr.
Chaves Neto. Assina peto Contratado: Francisco Erivaldo Rodrigues Ferreira. São Gonçalo do

rente-CE,17dejunhode2020.

E2020

www.opovo.com.br
QUINTA-FEIRA


